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ACE Powerhouse vinner Årets miljöbyggnad  
 

ACE Powerhouse i Skellefteå utsågs till Årets miljöbyggnad 2025 när Sveriges mest 
prestigefyllda pris inom hållbart byggande: Sweden Green Building Awards, delades ut den 27 
november i Stockholm. Bakom priset står Sweden Green Building Council (SBGC) som årligen 
uppmärksammar projekt, organisationer och personer som visar vägen inom ett hållbart 
samhällsbyggande. 
 
På årets gala tävlade 18 finalister om priser i åtta kategorier. ACE Powerhouse stod som vinnare i 
kategorin Årets miljöbyggnad tack vare att projektorganisationen genom cirkulärt byggande och med 
återbrukade material arbetar för att minska klimatpåverkan i projektet.  
 
I juryns motivering till vinsten nämner de bland annat att certifiering handlar lika mycket om samarbete 
som teknik och viljan att skapa något som verkligen gör skillnad - för klimatet, platsen och framtiden. 
Projektet präglas av mod och innovationskraft som gör att byggnaden blivit ett levande laboratorium 
för framtidens byggande, och en symbol för den gröna omställningen - i Sverige och internationellt. 
 
– Vi är väldigt stolta över att få den här utmärkelsen eftersom vi arbetat strategiskt sedan dag ett med 
att minska klimatpåverkan så mycket som möjligt. Jag hoppas att det här ska inspirera andra och att 
det ska motivera till ytterligare förändringar så att vi går mot en mer cirkulär och resurseffektiv 
byggbransch, säger Sofia Viklund, Kvalitets-, miljö och arbetsmiljösamordnare på Peab. 

ACE Powerhouse har flera innovativa tekniklösningar, bland annat spolas hälften av WC-stolarna med 
regnvatten eller älvvatten, värme återvinns från spillvatten via speciella golvbrunnar och el produceras 
lokalt via solceller som driver byggströmmen. Det finns också ett starkt fokus på minskade transporter 
genom lokala inköp till projektet. 

– Det känns fantastiskt att ACE Powerhouse har vunnit. Det är mer än en byggnad – det är en 
katalysator för den hållbara omställningen och elektrifieringen i norra Sverige, säger Rickard Jonsson, 
hållbarhetsansvarig fastighet på Skellefteå kommun.  

ACE Powerhouse blir en sju våningar hög träbyggnad på 8 300 m². Byggnaden planeras stå klar 
hösten 2027 och blir den fysiska basen för Arctic Center of Energy (ACE) – en plats där forskning, 
utbildning och innovation möts för att påskynda elektrifieringen. Projektet byggs i samverkan mellan 
Skellefteå kommun och Peab.  
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Peab är Nordens samhällsbyggare med 13 000 medarbetare och en omsättning på 58 miljarder kronor. Med lokal 
närvaro och fokus på egna resurser utvecklar, anlägger och bygger vi vardagen där livet levs. Huvudkontoret 
finns i Förslöv på Bjärehalvön i Skåne. Aktien är noterad vid Nasdaq Stockholm. 
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